

**Vestfoldmuseenes innspill:**

Rehabiliteringen av Gamle Mesterfjellet skole (Larvik høyere skole) er et nøkkelprosjekt i utviklingen av Herregårdsområdet. Larvik kommune og Vestfoldmuseene har inngått et samarbeid som allerede har utløst 25 000 000 NOK fra Vestfold og Telemark Fylkeskommune og 3 000 000 fra regjeringen over statsbudsjettet for 2024. En utsettelse av rehabiliteringen vil virke svært negativt inn på omdømmet og helheten i Akantusprosjektet, samt troverdigheten overfor støttespillere lokalt, regionalt og nasjonalt. Larvik kommune har med sin positive innstilling vært en forutsetning for midlene som er hentet inn til nå, men også som motivasjon for Vestfoldmuseene som har Akantusprosjektet som sin største satsing de nærmeste årene. Det vil være vanskelig å selge inn prosjektet til stiftelser, fond, UH-sektoren og andre samarbeids-, støtte- og finansieringsordninger dersom Larvik kommune ikke beholder sin innsats i prosjektet. Denne innsatsen er tidskritisk.

Innflyttingen i den gamle skolebygningen er allerede sterkt forsinket. Larvik Museum ble forespeilet at lokalene skulle stå klar sommeren 2023. Leieforholdet til lokalene på Langestrand ble sagt opp av Larvik kommune for at museet skulle bli en driver i gjennomføringen av kommunens byutviklingsprogram i «Gamlebyen» (Herregården-Tolleroddenområdet). Vestfoldmuseene har lojalt fulgt opp kommunens planer og akseptert en utsettelse av innflytting til 2025. Dersom dette nå forskyves til 2027 og i verste fall at innflytting ikke kan skje før i 2028, vil Larvik museum stå uten lokaler til sine kjerneoppgaver og sitt samfunnsoppdrag slik dette er formulert i tildelingsbrev fra staten. Kontorlokalene i Herregården er av svært midlertidig karakter og det er ikke forsvarlig å opprettholde disse i en fredet bygning over lengre tid. Larvik kommune må, dersom rehabiliteringen blir utsatt, derfor skaffe både alternative kontor-, formidlings-, og utstillingslokaler til museet. Per i dag betaler Vestfoldmuseene dessuten en betydelig sum i leiekostnader for midlertidig lagring av Larvik Museums møbler, utstyr, materiell og annet som ikke kan lagres i Herregården.

Vestfoldmuseene vil understreke at det gode samarbeidet som er inngått med Larvik kommune om å bygge en ny og spennende samskapingsarena, med Larviks unike historie som utgangspunkt, fortjener å videreføres uten utsettelse av det tidskritiske nøkkelprosjektet som rehabilitering av den gamle skolebygningen er.